
1005 ORP – součinnost s obcí 

 

Povodňové orgány obcí jsou ze zákona podřízeny povodňovému orgánu příslušné obce s rozšířenou 

působností (ORP).  

Ty mají vůči obcím ve svém územním obvodu v rámci zabezpečení úkolů při ochraně před povodněmi 

řadu povinností a oprávnění1: 

 potvrzují soulad věcné a grafické části jim předložených povodňových plánů obcí  

s povodňovým plánem správního obvodu obce s rozšířenou působností, 

 organizují provádění povodňových prohlídek, 

 prověřují připravenost účastníků ochrany podle povodňových plánů, 

 organizují odborná školení a výcvik pracovníků povodňových orgánů obcí a účastníků ochrany 

před povodněmi,  

 organizují a řídí hlásnou povodňovou službu na území v správním obvodu obce s rozšířenou 

působností, informují o nebezpečí a průběhu povodně povodňové orgány sousedních obcí  

s rozšířenou působností, příslušné správce povodí a Český hydrometeorologický ústav  

a Hasičský záchranný sbor České republiky, 

 organizují, řídí, koordinují a ukládají opatření na ochranu před povodněmi podle 

povodňových plánů, řídí a koordinují opatření prováděná povodňovými orgány obcí  

a v případě potřeby vyžadují od orgánů, právnických a fyzických osob osobní a věcnou 

pomoc, 

 vyhlašují a odvolávají stupně povodňové aktivity v rámci územní působnosti, 

 spolupracují v době povodně s povodňovými orgány obcí při zajišťování hygienické  

a zdravotnické péče, organizují náhradní zásobování, dopravu a další povodní narušené 

funkce v území. 

 

 

                                                           
1 ČESKO. § 79 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České republiky, 

[online zdroj], [cit. 2015], Zdroj dostupný z: 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 

 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content

